



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE.

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1705.02/2017
DATA: 07/06/17 ÀS 08:30HS.

RAZÃO SOCIAL: REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 05.418.972/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.674.264-1
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR CARVALHO LIMA, 50 - JARDIM DAS OLIVEIRAS - FORTALEZA (CE) - CEP:60821-120
REPRESENTANTE: FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA - BRASILEIRO - CASADO - SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2001010289690-SSPDC-CE - CPF: 222.493.463-72
RESIDE NA RUA MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA Nº: 350 CEP:60821-290 BAIRRO: ENG. LUCIANO CAVALCANTE CIDADE: FORTALEZA/CE TELEFONE: (85) 3275-8377
E-MAIL: licitacoes@regifarma.com, financeiro@regifarma.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) - AGÊNCIA: 2937-8 CONTA: 26.359-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA AMBULATÓRIO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

M	Discriminação	UND	OTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO ACETICO 5%	LT	220	DINAMICA	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00
2	ALCOOL GEL 70%	FRC/500	200	MADREVITA	R\$ 20,70	R\$ 4.140,00
3	ALCOOL COMUM 70%	LT	1.400	ITAJA	R\$ 10,50	R\$ 14.700,00
4	ALCOOL ABSOLUTO 97,5GL	LT	1.000	ITAJA	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00
5	AGULHAS PARA CANETAS DE APLICACAO DE INSULINA 0,3X4MM	UND	5.000	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
6	AGULHAS PARA CANETAS DE APLICACAO DE INSULINA 0,3X8MM	UND	5.000	WELION	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
10	AGULHA DESC. 13X4,5	UND	20	DESCARPACK	R\$ 0,14	R\$ 2,80
11	AGULHA DESC. 25X7	UND	150	DESCARPACK	R\$ 0,14	R\$ 21,00
12	AGULHA DESC. 25X8	UND	100	DESCARPACK	R\$ 0,14	R\$ 14,00
13	AGULHA DESC. 30X07	UND	20	DESCARPACK	R\$ 0,14	R\$ 2,80
14	AGULHA DESC. 40X12	UND	30	DESCARPACK	R\$ 0,15	R\$ 4,50
15	ALGODAO HIDROFILO 250MG	UND	100	NATHALYA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
16	ALGODAO HIDROFILO 500MG	UND	300	NATHALYA	R\$ 20,25	R\$ 6.075,00
17	ALMOTOLIA AMBAR 150ML	UND	30	PROLAB	R\$ 5,40	R\$ 162,00
18	ALMOTOLIA BRANCA 150ML	UND	30	PROLAB	R\$ 5,40	R\$ 162,00
19	APARELHO PARA AFERICAO DE PRESSAO ADULTO SEM ESTETOSCOPIO	UND	160	ACCUMED	R\$ 131,70	R\$ 21.072,00
20	APARELHO PARA AFERICAO DE PRESSAO PEDIATRICA SEM ESTETOSCOPIO	UND	30	ACCUMED	R\$ 131,70	R\$ 3.951,00
21	APARELHO PARA AFERICAO DE PRESSAO PARA OBESO SEM ESTETOSCOPIO	UND	30	ACCUMED	R\$ 131,70	R\$ 3.951,00
22	ATADURA DE CREPOM 10CM PCT C/12	PCT /12	900	TEXCARE	R\$ 11,10	R\$ 9.990,00
23	ATADURA DE CREPOM 15CM PCT C/12	PCT /12	900	TEXCARE	R\$ 16,20	R\$ 14.580,00
24	ATADURA DE CREPOM 20CM PCT C/12	PCT /12	600	TEXCARE	R\$ 22,20	R\$ 13.320,00
25	AVENTAL DESCARTAVEL	UND	500	DESCARPACK	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
26	BATA FEMININA PARA PREVENCAO	UND	120	POLARFIX	R\$ 3,00	R\$ 360,00
27	COLETOR UNIVERSAL	UND	12.000	PETNOR	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00
28	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	PCT /10	1.000	CRAL	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
29	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML C/ALCA FLEXIVEL	UND	600	ADVANTIVE	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
30	COLETOR DE URINA SIESTEMA ABERTO COM CORDAO 2000ML	PCT /100	200	MED-K	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
40	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	1.000	DESCARBOX	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00
43	EQUIPO PARA NUTRICAO FLEXIVEL (CAMPOJET)	UND	1.000	MEDSONDA	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
44	EQUIPO MACROGOTAS	UND	2.000	CIRUTI	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00
45	ESCOVINHA CERVICAL ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	10.000	KOLPLAST	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
46	ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM	RL	1.000	ADPELE	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00
48	ESPATULA ABAIXA LINGUA	PCT /100	100	THEOTO	R\$ 7,20	R\$ 720,00
49	ESPATULA DE AYRES	PCT /100	150	THEOTO	R\$ 12,60	R\$ 1.890,00
50	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO ESTERIL	UND	3.000	CRAL	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00
51	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO ESTERIL	UND	10.000	CRAL	R\$ 1,95	R\$ 19.500,00
52	ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE ESTERIL	UND	1.200	CRAL	R\$ 2,34	R\$ 2.808,00
53	ETER SULFURICO/ETILICO 50% DENSIDADE A 20° :0,750	LT	24	RIQUIMICA	R\$ 46,50	R\$ 1.116,00
54	FILME DE ULTRA SOM SONY UPP-110 HG 110MM X 18M	RL	30	MEDPEX	R\$ 209,70	R\$ 6.291,00
55	FIO DE NYLON 2-0 45CM C/AGULHA 2,5CM	CX/24	5	SHALON	R\$ 72,00	R\$ 360,00
56	FIO DE NYLON 4-0 45CM C/AGULHA	CX/24	3	SHALON	R\$ 72,00	R\$ 216,00
57	FIO DE NYLON 3-0 45CM C/AGULHA	CX/24	4	SHALON	R\$ 72,00	R\$ 288,00
58	FIO DE NYLON 5-0 45CM C/AGULHA	CX/24	2	SHALON	R\$ 72,00	R\$ 144,00
59	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UND	800	CIEX	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
60	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UND	400	CIEX	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
62	FORMOL 10%	LT	3	DINAMICA	R\$ 24,00	R\$ 72,00
63	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA MEDIO	PCT	300	DESCARPACK	R\$ 18,60	R\$ 5.580,00
64	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GRANDE	PCT	500	DESCARPACK	R\$ 18,60	R\$ 9.300,00

65	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EXTRA GRANDE ADULTO	PCT	300	DESCARPACK	R\$ 18,60	R\$ 5.580,00
66	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EXTRA GG ADULTO	PCT/8 UNID	300	DESCARPACK	R\$ 18,60	R\$ 5.580,00
67	FRALDA DESCARTAVEL MÉDIA PEDIATRICA C/ELASTICO NAS PERNAS	PCT/8	200	DESCARPACK	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
68	FRALDA DESCARTAVEL GRANDE PEDIATRICA C/ELASTICO NAS PERNAS	PCT/8	300	DESCARPACK	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
69	FRALDA DESCARTAVEL EXTRA GRANDE PEDIATRICA C/ELASTICO NAS PERNAS	PCT/8	300	DESCARPACK	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
70	FRASCO P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	FRC	1.300	BIOBASE	R\$ 1,77	R\$ 2.301,00
72	GAZES 7,5X7,5 09 FIOS C/500	PCT	4.000	V&E	R\$ 14,70	R\$ 58.800,00
73	GAZES EM ROLO TIPO QUEIJO	RL	40	MDA TEXTIL	R\$ 44,70	R\$ 1.788,00
74	GAZES ESTEREIS 7,5X7,5	PCT/10	1.000	MELHORMED	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
75	GEL PARA USG PH NEUTRO 300ML	FRC	300	FORTSAN	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
76	GEL PARA USG PH NEUTRO 5KG	GL	10	FORTSAN	R\$ 42,00	R\$ 420,00
77	GEL PARA USG PH NEUTRO 1KG	KG	60	FORTSAN	R\$ 10,50	R\$ 630,00
78	IODOPOVIDINE DEGERMANTE	LT	24	ROQUIMICA	R\$ 31,50	R\$ 756,00
79	IODOPOVIDINE TOPICO	LT	120	ROQUIMICA	R\$ 31,50	R\$ 3.780,00
80	LAMINAS DE BISTURI Nº 15	CX/100	10	ADVANTIVE	R\$ 47,70	R\$ 477,00
81	LAMINAS DE BISTURI Nº 22	CX/100	20	ADVANTIVE	R\$ 47,70	R\$ 954,00
82	LAMINAS DE BISTURI Nº 23	CX/100	20	ADVANTIVE	R\$ 47,70	R\$ 954,00
83	LAMINA PONTA FOSCA P/MICROSCOPIA	CX/50	500	CRAL	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
85	LENCIL GRANDE P/MACA	UND	60	TKATEX	R\$ 4,50	R\$ 270,00
86	LUGOL DE SCHILLER 2% IODO METÁLICO + 4% IODETO DE POTASSIO - LUGOL FORTE (P/PREVENÇÃO COLO UTERINO)	LT	360	DINAMICA	R\$ 90,00	R\$ 32.400,00
87	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 7,0	PAR	800	LATEX BR	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00
88	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 7,5	PAR	1.000	LATEX BR	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
89	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 8,0	PAR	1.000	LATEX BR	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
90	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CX/100	1.000	DESCARPACK	R\$ 33,60	R\$ 33.600,00
91	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	CX/100	100	DESCARPACK	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
92	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CX/100	1.000	DESCARPACK	R\$ 33,60	R\$ 33.600,00
93	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA P	CX/100	200	DESCARPACK	R\$ 33,60	R\$ 6.720,00
94	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 50X50	PCT/100	70	POLARFIX	R\$ 76,80	R\$ 5.376,00
95	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 70X70	PCT/100	50	POLARFIX	R\$ 168,00	R\$ 8.400,00
96	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 90X90	PCT/100	30	POLARFIX	R\$ 247,20	R\$ 7.416,00
97	MAASCARA PARA AEROSOL ADULTO COMPLETA	UND	48	DARU	R\$ 12,00	R\$ 576,00
98	MAASCARA PARA AEROSOL PEDIATRICO COMPLETA	UND	48	DARU	R\$ 12,00	R\$ 576,00
100	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA COM ELASTICO	CX/50	300	INNOVA	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
101	MASCARA BICO DE PATO N95	UND	600	DESCARPACK	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
102	OCULOS DE ACRILICO	UND	20	FENIX	R\$ 8,70	R\$ 174,00
103	PAPEL INTERFOLHADO TAM 1,10	FARDO	50	LIZ	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
104	PAPEL LENCIL DESCARATAVEL 70X50	RL	160	PERFIL	R\$ 13,50	R\$ 2.160,00
106	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁCIDO PERACÉTICO)	LT	160	ROQUIMICA	R\$ 105,00	R\$ 16.800,00
111	PINÇA CHERON DESCARTAVEIS ESTERIL	UND	8.000	KOLPLAST	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00
112	PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRIFICAÇÃO	UND	1.000	MADEITEX	R\$ 0,72	R\$ 720,00
113	SACO P/LIXO HOSPITALAR LEITOSO GRANDE	UND	2.000	TALGE	R\$ 0,42	R\$ 840,00
114	SACO P/LIXO HOSPITALAR LEITOSO MÉDIO	UND	3.000	TALGE	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
115	SCALP 19	CX/200	2	CIRUTI	R\$ 84,00	R\$ 168,00
116	SCALP 21	CX/200	2	CIRUTI	R\$ 84,00	R\$ 168,00
117	SCALP 23	CX/200	2	CIRUTI	R\$ 84,00	R\$ 168,00
118	SCALP 25	CX/200	2	CIRUTI	R\$ 84,00	R\$ 168,00
119	SCALP 27	CX/200	2	CIRUTI	R\$ 84,00	R\$ 168,00
120	SERINGA 3ML COM AGULHA (25X7)	UND	4.000	DESCARPACK	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
121	SERINGA 5ML COM AGULHA (25X7)	UND	20.000	DESCARPACK	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
122	SERINGA 10ML COM AGULHA (25X7)	UND	15.000	DESCARPACK	R\$ 0,57	R\$ 8.550,00
123	SERINGA 20ML COM AGULHA (25X7)	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
124	SERINGA 01ML AGULHA ACOPLADA (8MMX12,7MM) PRÓPRIA P/INSULINA	UND	40.000	SOLIDOR	R\$ 0,66	R\$ 26.400,00
125	SONDA EXTERNA DE CAMISINHA DE MAIO COM SUPORTE	UND	1.000	MEDSONDA	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
126	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº 06	UND	1.000	MARKMED	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
127	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº 08	UND	3.000	MARKMED	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00
128	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº 10	UND	6.000	MARKMED	R\$ 1,23	R\$ 7.380,00
129	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº 12	UND	4.000	MARKMED	R\$ 1,29	R\$ 5.160,00
130	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº 14	UND	600	MARKMED	R\$ 1,44	R\$ 864,00
131	SONDA DE FOLEY Nº 14	CX/06	5	CIRUTI	R\$ 34,20	R\$ 171,00
132	SONDA DE FOLEY Nº 16	CX/06	15	CIRUTI	R\$ 34,20	R\$ 513,00
133	SONDA DE FOLEY Nº 18	CX/06	15	CIRUTI	R\$ 34,20	R\$ 513,00
134	SONDA DE FOLEY Nº 20	CX/06	2	CIRUTI	R\$ 34,20	R\$ 68,40
135	SONDA NASOGASTRICA Nº 12	UND	360	MARKMED	R\$ 1,29	R\$ 464,40
136	SONDA TRAQUEAL Nº 06	UND	360	MARKMED	R\$ 1,14	R\$ 410,40
137	SONDA TRAQUEAL Nº 08	UND	100	MARKMED	R\$ 1,20	R\$ 120,00
138	SONDA TRAQUEAL Nº 10	UND	1.000	MARKMED	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
139	TERMOMETRO CLINICO	UND	300	ACCUMED	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
140	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA (COM ELASTICO)	PCT/100	100	MEDIX	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00



146	ALCOOL ABSOLUTO	LT	100	ITAJA	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
147	ALCOOL COMUM 70%	LT	50	ITAJA	R\$ 10,50	R\$ 525,00
148	ALGODÃO HIDROFILO 500G	RL	30	NATHALYA	R\$ 20,25	R\$ 607,50
149	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	50	DESCARBOX	R\$ 8,10	R\$ 405,00
150	ESPARADRAPO 10 X 4,5	RL	50	ADPELE	R\$ 11,40	R\$ 570,00
152	LANCETAS DE METAL	CX/100	5	TKL	R\$ 48,00	R\$ 240,00
153	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE	CX/100	40	DESCARPACK	R\$ 33,60	R\$ 1.344,00
154	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIO	CX/100	10	DESCARPACK	R\$ 33,60	R\$ 336,00
155	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO	CX/50	10	TALGE	R\$ 10,50	R\$ 105,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 611.753,80
seiscentos e onze mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

No preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

O licitante tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de referência do Edital.

atenciosamente,

Fortaleza, 06 de Junho de 2017.

Erico Cavalcante Capibaribe
CPF: 266.227.933-87